II. F)

LECHE PARA EL BIENESTAR, S.A. DE C.V.
ESTADO DE ANALITICO DE ACTIVO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

Agricultura

Secretaria de Agriculiura y Devarrollo Rural

> Leche

(CIFRAS EN PESOS)
PRELIMINAR

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del Periodo

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

6,548,815,825

6,182,983,971

2,371,143,194

88,578,175,508

88,430,850,748

83,867,846,847

90,091,431,281

90,026,611,213

85,047,863,226

5,035,560,052

4,587,223,507

1,191,126,815

(1,513,255,773)

(1,595,760,464)

(1,180,016,379)

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 4,116,974,221 1,173,923,640 1,492,231,587 3,798,666,274 (318,307,947)
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 57,694,726 29,389,732 57,259,259 29,825,199 (27,869,527)
Inventarios 765,161,083 3,293,908,736 3,371,652,632 687,417,186 (77,743,897)
Almacenes 127,154,984 63,192,282 54,146,677 136,200,588 9,045,605
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes (1,255,144,235) 2,589,511 3,457,831 (1,256,012,555) (868,320)
Activo no Circulante 365,831,853 147,324,760 64,820,068 448,336,544 82,504,691
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 1,000 1,000 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,080,169,129 84,513,091 1,164,682,219 84,513,091
Bienes Muebles 1,673,638,296 1,888,828 60,809,678 1,614,717,445 (58,920,851)
Activos Intangibles 33,485,831 0 822,450 32,663,381 (822,450)
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes (2,421,462,403) 60,922,842 3,187,940 (2,363,727,501) 57,734,902
Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles 0
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles 0
Amortizacién Acumulada de Activos Intangibles 0

Activos Diferidos
Anticipos a Largo Plazo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

AUTORIZO

REVISO

ELABORO

L.C. DIEGO CALIXTO CHAVEZ
COORDINADOR GENERAL

MTRO. JOSUE BERROCAL OLVERA
GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

L.C. HIRAM BENJAMIN RUBIO GUZMAN
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




