

LECHE PARA EL BIENESTAR, S.A. DE C.V.
ESTADO DE ANALÍTICO DE ACTIVO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)
PRELIMINAR



Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Período	Abonos del Período	Saldo Final	Variación del Período
ACTIVO	6,548,815,825	88,578,175,508	90,091,431,281	5,035,560,052	(1,513,255,773)
Activo Circulante	6,182,983,971	88,430,850,748	90,026,611,213	4,587,223,507	(1,595,760,464)
Efectivo y Equivalentes	2,371,143,194	83,867,846,847	85,047,863,226	1,191,126,815	(1,180,016,379)
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	4,116,974,221	1,173,923,640	1,492,231,587	3,798,666,274	(318,307,947)
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	57,694,726	29,389,732	57,259,259	29,825,199	(27,869,527)
Inventarios	765,161,083	3,293,908,736	3,371,652,632	687,417,186	(77,743,897)
Almacenes	127,154,984	63,192,282	54,146,677	136,200,588	9,045,605
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	(1,255,144,235)	2,589,511	3,457,831	(1,256,012,555)	(868,320)
Activo no Circulante	365,831,853	147,324,760	64,820,068	448,336,544	82,504,691
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	1,000			1,000	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,080,169,129	84,513,091		1,164,682,219	84,513,091
Bienes Muebles	1,673,638,296	1,888,828	60,809,678	1,614,717,445	(58,920,851)
Activos Intangibles	33,485,831	0	822,450	32,663,381	(822,450)
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(2,421,462,403)	60,922,842	3,187,940	(2,363,727,501)	57,734,902
Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles					0
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles					0
Amortización Acumulada de Activos Intangibles					0
Activos Diferidos					
Anticipos a Largo Plazo					
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes					
Otros Activos no Circulantes					

AUTORIZÓ

REVISÓ

ELABORÓ

L.C. HIRAM BENJAMÍN RUBIO GUZMÁN
 TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

MTRO. JOSUÉ BERROCAL OLVERA
 GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

L.C. DIEGO CALIXTO CHAVEZ
 COORDINADOR GENERAL